
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
6. května 1071, 768 61 BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

                                              tel.: +420 573 378 296 
e-mail: info@bystriceph.charita.cz 

       www.bystriceph.charita.cz 

 

INFORMACE PRO ZÁJEMCE O PEČOVATELSKOU SLUŽBU 

 

Žádost o poskytování pečovatelské služby   

Zájemce o péči podává písemnou Žádost o poskytování pečovatelské služby. Formulář 

žádosti je k dispozici v kanceláři Charitní pečovatelské služby nebo na webových stránkách 

www.bystriceph.charita.cz. 

 

Možnosti podání žádosti: 

- Osobně v Charitní pečovatelské službě 

- Poštou na adresu: 6. května 1071, 768 61 Bystřice p.H.  

- Doručením do schránky umístěné před vchodem do Charitní pečovatelské služby 

- Elektronicky na email: info@bystriceph.charita.cz 

- Telefonicky se sociálním pracovníkem; tel.: 734 435 020 

 

Sociální pracovník do tří pracovních dnů od přijetí žádosti osloví žadatele a domluví s ním termín 

sociálního šetření, zhodnotí jeho situaci, volnou kapacitu služby a rozhodne o přijetí. 

 

V případě dlouhodobé hospitalizace lze podat žádost s předstihem ještě z nemocnice. Termín 

sociálního šetření lze domluvit později. 

 

Upozornění: Pečovatelská služba může být zahájená pouze, když je domácnost vybavena 

kompenzačními pomůckami dle zdravotního stavu žadatele. Kompenzační pomůcky je možné 

dočasně zapůjčit. 

 

Co připravit před zahájením pečovatelské služby: 

 

Kompenzačních pomůcky:  

- Klient upoutaný na lůžko – polohovací lůžko – přístup ze tří stran, v případě přesunů z lůžka 

na invalidní vozík nebo křeslo – zvedák, do koupelny madla, odstranit prahy, nájezd pro 

invalidní vozík 

- Dočasné zapůjčení pomůcek v Charitě Bystřice pod Hostýnem, tel.: 734 762 296 

- Další možnost zapůjčení:  

- Charita Holešov, tel.: 734 435 318  

- Centrum pro seniory Zahrada, tel.: 730 181 369, 573 503 004   

- Zakoupení pomůcek na objednávku v lékárnách nebo ve zdravotnických potřebách 

- Přidělení vlastní pomůcky: žádat u lékaře specialisty nebo praktického lékaře 

- Další informace o pomůckách např.: www.pomucky-poradna.cz, www.dmapraha.cz 

 

Další pomůcky pro péči:  

- hygiena: plastový lavor, 2x ručník (1x světlý, 1x tmavý), 2x žínka (1x světlá, 1x tmavá), 

igelitová podložka, náhradní povlečení a oděv 

- kosmetika: krémy volně prodejné v lékárnách (např. Menalind, Abena; na záda chladivý gel 

nebo alkoholový přípravek) 

- speciální výživa: v lékárnách lze zakoupit nutriční drinky (Nutridrink, Ensure apod.) 

mailto:info@bystriceph.charita.cz
http://www.bystriceph.charita.cz/
http://www.bystriceph.charita.cz/
mailto:info@bystriceph.charita.cz
http://www.pomucky-poradna.cz/
http://www.dmapraha.cz/


 

 
 

- pomůcky při inkontinenci: pleny (předepisuje praktický lékař, urolog, gynekolog), sáčky na 

špinavé pleny 

- úklid: čistící prostředky, dezinfekční prostředky, vysavač, kbelík, hadr 

- nákup: vhodná taška, malá peněženka 

- obědy: jídlonosiče zapůjčuje bezplatně Charita Bystřice pod Hostýnem. 

- klíče od bytu: jen v případě nutnosti pro výkon služby; v případě častější péče (2x denně 

nebo více) nutné dodat 2 kopie klíčů 

 

Zdravotnické úkony, včetně podání léků zajišťuje Domácí zdravotní péče, žádá se o ni u 

praktického lékaře a je hrazena zdravotní pojišťovnou.  Charitní pečovatelská služba 

zdravotnické úkony nezajišťuje. 

 

Platba:  

- Charitní pečovatelská služba je zpoplatněna. Ceník úhrad za úkony pečovatelské služby 

je k dispozici na webových stránkách www.bystriceph.charita.cz nebo v kanceláři služby.  

- Příspěvek na péči: službu lze hradit pomocí příspěvku na péči, který vyřizuje Úřad práce, 

Pod Kaštany 1500 Bystřice p. H., tel.: 950 130 227, 950 130 230  

- Bezplatná péče: po doložení dokladu; pro  účastníky odboje, nucených prací, soudní 

rehabilitace a jejich manžely  

 

Dlouhodobé ošetřovné: rozhoduje o něm lékař, může trvat minimálně 7 až 90 dní, nutná je 

celodenní domácí péče o klienta 

 

Sociální poradenství: služba nabízí bezplatné základní sociální poradenství, které provádí 

sociální pracovník 

 

Linky důvěry pro seniory:  

Senior telefon: nonstop, bezplatně, tel.: 800 157 157  

Linka seniorů: denně od 8:00 do 20:00, bezplatně, tel.: 800 200 007 

 

Tísňová péče: přivolání pomoci tísňovým tlačítkem, tato služba je za měsíční poplatek, 

www.andelnadrate.cz, www.zivot90.cz, možné zakoupit SOS telefon s tlačítkem pro nouzové 

kontaktování rodinných příslušníků  

 

Kontakt 

 

Adresa: Úřední hodiny: 

Charitní pečovatelská služba pracovní dny: 8:00 – 9:00   

6. května 1071, 768 61 Bystřice p.H.  středa: 12:30 – 15:30  
 telefonicky pracovní dny: 8:00 – 15:00  
Telefon:   

Kancelář: 573 378 296                           
Vedoucí služby: 775 635 014 

Sociální pracovník: 734 435 020 

 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem 16.3.2023 

http://www.zivot90.cz/

